268,800 268,800

27 张更生 225,000 225,000

28 李潇龙 201,600 201,600

29 伍葵阳 198,240 198,240

30
南京翔云企业管

理有限公司
168,000 168,000

31 何柯峰 162,960 162,960

32 高理中 100,000 100,000

33

首次公

开发行

战略配

售股

光大证券资管－

中信银行－光证

资管蜂助手员工

参与创业板战略

配售 1 号集合资

产管理计划

328,889 328,889

34

光大证券资管－

中信银行－光证

资管蜂助手员工

参与创业板战略

配售 2 号集合资

产管理计划

3,911,111

3,911,111

合计 68,062,228 68,062,228

注 1：截至本公告披露日，本次解除限售股份中存在部分股东质押股份情况，分别是：

股东海峡创新互联网股份有限公司（以下简称“海峡创新”）质押 21,460,000 股、股东李林

谕质押 450,000 股、股东吴永庆质押 270,000 股，该部分股份解除质押冻结后即可上市流通；

除上述 3 户股东外，其他股东不存在被质押、冻结的情形；如后续公司持股 5%以上股东质

押情况有变动，请以公司公告为准；

注 2：公司本次解除限售股份的股东中，股东区锦棠同时担任公司董事、高级管理人员，

无股东为公司前任董事、监事、高级管理人员且离职未满半年；

注 3：根据《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》第六条的规定，具有下列情

形之一的，上市公司大股东不得减持股份：

（一）上市公司或者大股东因涉嫌证券期货违法犯罪，在被中国证监会立案调查或者被

司法机关立案侦查期间，以及在行政处罚决定、刑事判决作出之后未满 6 个月的；

（二）大股东因违反证券交易所规则，被证券交易所公开谴责未满 3 个月的；

（三）中国证监会规定的其他情形。

根据股东海峡创新提供的信息，海峡创新于 2023 年 11 月 21 日收到中国证券监督管理

委员会出具的《立案告知书》，于 2024 年 5 月 10 日收到中国证监会浙江监管局出具的

《行政处罚事先告知书》（浙处罚字〔2024〕13 号），立案调查事项的最终调查结果将以

中国证券监督管理委员会出具的结论为准。具体情况请关注海峡创新的有关信息。

五、本次解除限售前后股本结构变动情况

股份性质

本次变动前 本次变动增

减数量

（股）

（+,-）

本次变动后

数量（股）
占总股本比

例（%）
数量（股）

占总股本比

例（%）

一、限售条

件流通股/

非流通股

131,480,575 77.5312 -68,062,228 63,418,347 37.3964

其中：高管

锁定股
56,575 0.0334 0 56,575 0.0334

首发前限售

股
127,184,000 74.9976 -63,822,228 63,361,772 37.3631

首发后可出

借限售股
4,240,000 2.5002 -4,240,000 0 0.0000

二、无限售

条件股份
38,103,425 22.4688 +68,062,228 106,165,653 62.6036

三、总股本 169,584,000 100.0000 0 169,584,000 100.0000

注 1：本次解除限售后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办

理结果为准；

注 2：上表中比例合计数与各部分数直接相加之和的尾数存在的差异系由四舍五入造成。

六、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：

截至本核查意见出具日，公司本次申请上市流通的部分首次公开发行前已发

行股份及首次公开发行战略配售股份股东均已严格履行了相应的股份锁定承诺；

公司本次申请上市流通的部分首次公开发行前已发行股份及首次公开发行战略

配售股份数量及上市流通时间符合有关法律、法规和规范性文件的要求；截至本

核查意见出具日，公司对本次部分首次公开发行前已发行股份及首次公开发行战

略配售股份上市流通的信息披露真实、准确、完整。

综上，保荐机构对公司本次部分首次公开发行前已发行股份及首次公开发行

战略配售股份上市流通事项无异议。

七、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股本结构表和限售股份明细表；

4、光大证券股份有限公司关于蜂助手股份有限公司部分首次公开发行前已

发行股份及首次公开发行战略配售股份上市流通的核查意见。

特此公告。

蜂助手股份有限公司

   董事会

2024 年 5 月 14 日